超过其于本次发行中取得的上市公司股份数量的 20%；

（3）利润承诺期届满，在具备证券期货从业资格的审计机构出具相应年度

博泰服务利润承诺实现情况的《利润承诺期专项审核报告》以及对标的资产进行

减值测试的《减值测试报告》后 30 个工作日起，且以履行了《利润补偿协议》

的利润补偿和标的资产减值测试所需补偿义务为前提，余下其于本次发行中取得

的上市公司股份可以转让或交易。

2、交易对方若在取得本次发行的股份时，持有博泰服务股权时间未超过 12

个月，则股份锁定期为其于本次发行中取得的上市公司股份上市之日起 36 个月。

自股份上市之日起 36 个月届满，在具备证券期货从业资格的审计机构出具相应

年度博泰服务利润承诺实现情况的《利润承诺期专项审核报告》以及对标的资产

进行减值测试的《减值测试报告》后 30 个工作日起，且以履行了《利润补偿协

议》的利润补偿和标的资产减值测试所需补偿义务为前提，其于本次发行中取得

的上市公司股份可以转让或交易。

上述“于本次发行取得的创业软件股份”包括锁定期内因创业软件就该等股

份分配股票股利、资本公积转增股本等原因取得的股份。如果中国证监会对于上

述锁定期安排有不同意见，其将按照中国证监会的意见对上述锁定期安排进行修

订并予执行。此外，交易对方在转让其于本次发行中取得的创业软件股份时还需

遵守当时有效的《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规

则》等法律、法规、规章和规范性文件的规定，以及创业软件《公司章程》的相

关规定。

（2）募集配套资金

本次募集配套资金发行的股份性质为有限售条件流通股。根据《股份认购协

议》的约定和认购对象葛航、周建新出具的关于股份锁定的承诺，本次交易中，

募集配套资金的认购对象取得的上市公司股份锁定期安排如下：

认购对象于本次非公开发行中取得的创业软件股份自本次非公开发行股份

上市之日起三十六个月内不得转让。

7、本次发行前上市公司滚存利润分配

15

上市公司于本次发行前的滚存未分配利润由上市公司在本次交易完成后的

新老股东按照本次发行后的持股比例共同享有。

8、发行股票上市地点

本次发行的股份在深交所创业板上市。

9、新增股票上市安排

股票上市数量：31,953,263股

股票上市时间：2017年2月10日

本次发行新增股份上市首日公司股价不除权，本次非公开发行股票的限售期

从新增股份上市首日起算。

16

第三节 本次发行前后公司相关情况对比

一、本次发行前后公司前十名股东情况比较

（一）本次发行前公司前十名股东情况

根据中登公司于2017年1月13日出具的证券持有人名册显示，本次发行前公

司前十名股东情况如下：

序号 股东名称 股份数（股） 占比

1 葛航 43,587,414 20.66%

2 杭州阜康投资有限公司 25,500,000 12.09%

3 雅戈尔集团股份有限公司 24,042,858 11.39%

4 洪邵平 9,483,651 4.49%

5 沈健 8,740,044 4.14%

6 薛小云 7,285,716 3.45%

7 安丰创业投资有限公司 5,745,716 2.72%

8 杭州杭软创业投资合伙企业（有限合伙） 5,464,287 2.59%

9
兴业银行股份有限公司-中邮战略新兴产业混

合型证券投资基金
4,925,565 2.33%

10 浙江安丰进取创业投资有限公司 4,146,312 1.97%

合计 138,921,563 65.83%

（二）本次发行后公司前十名股东情况

根据中登公司于2017年1月20日出具的证券持有人名册显示，本次发行后公

司前十名股东情况如下：

序号 股东名称 股份数（股） 占比

1 葛航 44,627,546 18.37%

2 杭州鑫粟投资管理有限公司 27,710,194 11.41%

3 杭州阜康投资有限公司 25,500,000 10.50%

4 张吕峥1
 12,075,000 4.97%

5 雅戈尔集团股份有限公司 12,042,858 4.96%

6 洪邵平 9,483,651 3.90%

7 沈健 8,740,044 3.60%

8 薛小云 7,285,716 3.00%

9 安丰创业投资有限公司 5,745,716 2.36%

10 杭州杭软创业投资合伙企业（有限合伙） 5,464,287 2.25%

合计 158,675,012 65.32%

1 2016 年 12 月 30 日，雅戈尔将其持有的公司 12,000,000 股股份以协议转让的方式转让给张吕峥，2017 年

1 月 19 日办理完毕股份变更登记。

17

二、本次发行对公司的影响

（一）对上市公司股本结构的影响

本次发行前公司的总股本为210,996,0002股。本次新增发行股份31,953,263股

（考虑募集配套资金发行的股份），发行前后上市公司的股本结构变化如下：

项 目
本次发行前3

 本次发行数

（股）

本次发行完成后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

有限售条件的流通股 101,763,993 48.23% 31,953,263 133,717,256 55.04%

无限售条件的流通股 109,232,007 51.77% - 109,232,007 44.96%

合 计 210,996,000 100.00% 31,953,263 242,949,263 100.00%

（二）对上市公司主要财务指标的影响

根据创业软件 2015 年度审计报告、2016 年 1-4 月财务报表及经天健审阅的

2015 年及 2016 年 1-4 月备考合并财务报告，本次发行前后公司主要财务数据比

较如下：

单位：万元

项 目
2016 年 4 月 30 日/2016

年 1-4 月实现数

2016 年 4 月 30 日

/2016年 1-4月备考数
增幅

总资产 86,056.39 236,585.01 174.92%

归属于母公司所有者权益 61,791.53 178,504.57 188.88%

营业收入 13,850.88 26,971.14 94.73%

营业利润 -414.08 2,147.56 —

利润总额 156.99 2,721.87 1633.84%

归属于母公司所有者的净利润 245.68 2,375.62 866.94%

基本每股收益（元/股）（除权

后）
 0.01   0.10  900.00%

项 目
2015 年 12 月 31 日

/2015 年度实现数

2015 年 12 月 31 日

/2015 年度备考数
增幅

总资产 88,845.13 236,125.56 165.77%

归属于母公司所有者权益 59,858.31 174,111.20 190.87%

营业收入 42,597.16 82,046.46 92.61%

营业利润 3,343.99 13,611.65 307.05%

2
 鉴于公司部分原激励对象已离职，其已获授但尚未解锁的限制性股票共计 7500 股将进行回购注销，截至

目前，上述减资事宜已办理完毕股份变更登记，公司发行前总股本为 210,996,000 股。
3 截至 2017 年 1 月 19 日股份登记申请日。

18

利润总额 5,829.70 16,280.69 179.27%

归属于母公司所有者的净利润 4,968.17 13,942.21 180.63%

基本每股收益（元/股）（除权

后）
 0.27   0.65 140.74%

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、收入规模、净利润水

平、基本每股收益有明显增加，不存在因并购重组交易而导致即期每股收益被摊

薄的情况。

（三）对上市公司业务结构的影响

本次交易完成后，一方面，创业软件通过共享博泰服务广泛的服务网络，整

合深植基层、本地化的服务团队，移植运维服务管理体系，不仅能及时处理社区

公共卫生信息平台的故障或问题，提升社区公共卫生机构满意度，而且能满足社

区公共卫生机构对于智慧医疗与健康服务的需求，提供一体化的智慧医疗平台及

医疗服务、健康管理等相关服务，从而保证上市公司公共社区医疗及健康服务的

覆盖面、及时性有效性；另一方面，创业软件将充分借助博泰服务在银行等金融

机构客户群体知名度和口碑较高的优势，快速切入银行等金融机构领域，使创业

软件产品服务和市场客户资源得到延伸扩展，夯实了未来创业软件向金融领域衍

生以及医疗与金融信息化服务融合的基础。

（四）对上市公司治理和高管人员结构的影响

本次发行前，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所创业板

股票上市规则》等有关法律法规的要求规范运作，建立了较为完善的公司治理制

度。本次发行完成后，公司的控股股东及实际控制人并未发生变更，公司高级管

理人员也未因本次发行发生变更，不会影响公司治理结构的稳定性和独立性。公

司将根据有关法律、法规以及国家政策的规定，进一步规范运作，切实保证公司